

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO

PROVINCIA DI PERUGIA

Deliberazione del Consiglio Comunale Numero. 56 del 28-06-2009

OGGETTO :ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilanove, il giorno ventiotto del mese di giugno, alle ore 10:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.

Alla convocazione in sessione straordinaria che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano presenti all'appello nominale il SINDACO dott. SERGIO BATINO ed i seguenti consiglieri:

		Presente/ Assente			Presente/ Assente
Meloni Alessio	Componente del Consiglio	Presente	Cittadini Nicola	Componente del Consiglio	Presente
Burico Matteo	Componente del Consiglio	Presente	Bizzarri Franco	Componente del Consiglio	Presente
Tomassoni Renzo	Componente del Consiglio	Presente	Lodovichi Daniz	Componente del Consiglio	Presente
Fanfano Giorgio	Componente del Consiglio	Presente	Pazzaglia Gianna	Componente del Consiglio	Presente
Mazzeschi Laura	Componente del Consiglio	Presente	Pasquoni Paola	Componente del Consiglio	Presente
Ciarini Eraldo	Componente del Consiglio	Presente	Arcangioli Marco	Componente del Consiglio	Presente
Banella Margherita	Componente del Consiglio	Presente	Duca Fabio	Componente del Consiglio	Presente
Nuccioni Stefano	Componente del Consiglio	Presente	Mencarelli Marino	Componente del Consiglio	Presente
Bartolini Guido	Componente del Consiglio	Presente	Cassuoli Anna	Componente del Consiglio	Presente
Traica Francesca	Componente del Consiglio	Presente	Lodovichi Pierina	Componente del Consiglio	Presente

Letto e sottoscritto:

IL PRESIDENTE **F.to Dott. Sergio Batino**

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Primo Massinelli

1

Comune di Castiglione del Lago – DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE **n. 56 del 28-06-2009**

E' inoltre presente l'assessore esterno **Bricca Ivana**

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il sig. BATINO SERGIO nella sua qualità di SINDACO.
- Assiste il Segretario Dott. Primo Massinelli,

Nominati scrutatori i signori: ARCANGIOLI MARCO. PAZZAGLIA GIANNA. BARTOLINI GUIDO.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

IL SINDACO PRESIDENTE fa presente che l'art. 39 del D. Lgs. n. 267/2000, 1° comma, stabilisce che nei Comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti, lo Statuto può prevedere la figura del Presidente del Consiglio comunale. Informa che l'art. 11 dello Statuto comunale stabilisce, tra l'altro, che la presidenza del consiglio comunale è attribuita a un consigliere, eletto tra i consiglieri nella prima seduta del Consiglio, con il voto favorevole dei due terzi dei consiglieri assegnati. Qualora Tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta in successive sedute da tenersi entro trenta giorni ed il Presidente è eletto se ottiene il voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati.

Terminata il dibattito riportato in allegato alla presente deliberazione, si procede alla votazione mediante scheda segreta.

Vengono distribuite le schede per la votazione, che dà il seguente risultato, proclamato dal Presidente, con l'assistenza degli scrutatori in precedenza nominati:

- votanti n. 20 (non partecipa alla votazione il Sindaco)
- Hanno riportato voti: sig. ra PAOLA PASQUONI n. 13 bianche n. 7

IL SINDACO PRESIDENTE, pertanto PROCLAMA eletta Presidente del consiglio comunale la sig.ra PAOLA PASQUONI

Lo stesso Presidente mette in votazione la immediata esecutività del presente atto, che viene approvata dal consiglio comunale con il voto favorevole del gruppo di maggioranza "Centrosinistra per Castiglione del Lago" ed il voto contrario di tutti i gruppi di minoranza.

Letto e sottoscritto:

2

Il sottoscritto Segretario comunale

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-07-2009 al 30-07-2009, ai sensi di quanto disposto dall'art. 124, comma 1° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Castiglione del Lago, lì 15-07-2009

IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott. Primo MASSINELLI

- CHE è divenuta esecutiva in data : 28-06-2009
- ♦ perchè dichiarata immediatamente eseguibile (comma 4° art. 134 del D. Lgs. 267/2000),
- ♦ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (comma 3° art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000).

Castiglione del Lago lì 15-07-2009

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Dott. Primo MASSINELLI

,